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BİR KÖPEKTE HEMANGIOPERICYTOMA OLGUSU

Günay Alçığır* Rıfkı Hazıroğlu** Mehmet Gürkan***

Hemangiopericytoma in a dog (a case report)

Summary: A firm, lobulated, and modemtely well circumscribed
tumor localized on the right regio antebrachii medialis of an eiglzt-year-old,
male, Puanter dog was Izistologically examined. The tumor was within tlZe
soft tissue of tlZeskin. It was 6x6,5x3 cm in size and 52 gr in weight.
Histologically the tumor cells were arranged around occull vascular spaces.
Characteristic ovoid and spindle-slzaped cells have hyporchromatic nuclei and
centralfy located nucleoli. Tlzere was "yalinisation on some arteriolar walls.
In addition, high mitotic figures were observed. Hence, tlzis tumor was
classified as canine Izemangiopericytoma.

Özet: Sekiz yaşında, erkek, Puanter bir köpelin sağ regio antebrachii
medialis'inden operasyonla alınan, katı kıvamıı, grimsi-beyaz renkli, fokal
kanamalı ve belirgin sınırlı olmayan bir tümörün histolojik incelemesi yapıldı.
Tümör deri altında 6x6,5x3 cm boyutlarında ve 52 gr ağırlığındG:ydı. IIis-
tolojisinde orta çaplı kan damarlarının ince veya dolgun, iğ biçiminde hücrelerle
sarılı olduğu dikkati çekti. Bu hücrelerin oval veya yuvarlak, hipork-
romatik çekirdekli olduğu ve nukleoluslarının ortada yer aldığı seçildi. Bazı
damar duvarlarında lıyalinı>:.asyongörüldü. İğ bı'y'imindeki hücrelerde sık olaml~
mitotik figürlere rasttandı. Saptanan bulgulara gö're bu tümöre hemangiopericytooo

ma tanısı kondu.

Giriş

Hemangiopcrieytoma (Caninc hemangioperieytoma, perithclioma,
pcrieytoma, malignant perieytoma, hemangiosareoma, perithelioma
benzeri fibrosareoma) küçük damarların adventisya! perisitlerindcl1
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kökenini alan, deri altında yerlcsim gösteren bir tümördür (2, 4,
9,12). İlk kez Stout (ll), daha sonra da Mulligan (8), Yost ve Jones
(13) tarafindan tanımlanmı~tlr.

Bu tümör sıklıkla köpeklerde görülür (2,6, 11-13). Ancak, Brodey
(I) ve ~ielsen (9) tümörün kedilerde de görüldüğünü bildirmişlerdir.

Genellikle yaşlı köpeklerde ekstremitelerin üst kısmında, ayak
eklemlerinin lateral yüzünde ve kalça-diz arasında görülür (1, 2, 7-9,
12, 13). Bazen ba~, boyun ve kuyrukta da geliştiği bildirilmiştir (7,8).
Mills ve Nielsen (6), Boxer, German shepherd ve Springer spaniel
IrklarıIlın daha sıklıkla etkinlendiğini belirtmiştir.

Yava~ gelişen (9), enkapsule olmamış, belirgin sınırlı olmayan
(2, 4, 8, 9, 13), lobuler (2, 4, 8, 9, 12) ve nodukr yapılı (8, 9), sert
kıvamlı (2,12) olan tümörün çapı 0,2 cm'den 25 cm'ye (2, 4, 7-9, 12)
kadar değişebilirse de normalde 2-10 cm olarak bildirilir (7). Kesit
yüzleri jcIatini parlak (12), beyaz, gri, grimsi-sarı ya da griden
pembeye kadar değişen renktedir (2,7-9, 13). Bazen hemoraji (2,4,9)
ve işemik nekroz (2, 9) alanlarına da rastlanabilir.

Tümörde nüks oranı % 25-50 olarak bildirilir. Buna kar~ın meta-
staz ender görülür (2, 4, 8, 9, 12) ve tümör daha çok lokal olarak
malignite gösterir (2).

1933 yılından bugüne kadar Patoloji Anabilim Dalı'nda köpek
tümörleri ilc ilgili bazı yayımlar (3, 10) yapılmış olup incelenen
köpek tümörleri arasında 1 olgu dı~ında (4) hemangiopericytoma'ya
rastlanılmadığından bu olgunun yayımlanmasının yararlı olacağı
düşünülmüştür.

Materyal ve Metot

Olgu, Cerrahi Anabilim Dalı'na getirilen 8 yaşında erkek puanter
bir köpeğe aittir. Tümöral kitle sağ regio antebrachii medialis'in
distalinde ve bir kısmı da bu bölgenin proksimaline taşmış şekilde, deri
altında, orta boy mandalina büyüklüğünde idi (Şekiıı).

Bu kitle köpekten, % 2'lik citanestten 12 cc i.v. verilerek regional
anestezi sağlandıktan sonra operasyonla alınmış ve % 10'luk tamponlu
formolde tespit edilmiştir. Doku parçaları parafin bloğa gömülmüş
ve kesitler rutin olarak hematoxylin-eosin ilc ayrıca Wilder'in reti-
culum, Gomori'nin gümüş ve van Gieson boyama yöntemlerine göre
boyanmıştır (5).
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Şekil ı: Operasyon öncesi tumörün lokalizasyonu ve makroskopik görünümü.
(Appearance and localisation of the tumor before surgeryı.
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Bulgular

Deri altında 6x6,5x3 cm boyutlarında ve 52 gr ağırlığında olan
tümöral kitle katı kıvamıı, kesit tüzü gri-beyaz renkte olup, bir
bölgesinde küçük kanama alanına rastlandı.

Mikroskopik incelemede orta çaplı kan damarlarının ince veya
dolgun, iğ biçimli hücrclerle soğan zarı şeklinde sarıldığı dikkati
. çekti (Şekil 2,3). Hücreler oval veya yuvarlak, şiddetli hiperkromatik
çekirdekli ya da hypokromatik çekirdekli olup, çekirdek kromatinleri
nuklear membran boyunca marginal olarak dizilmişti. Nukleolusları
ortada yer alan bu hücrelerde sık olarak mitotik figürlere rastlanmıştır.
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Diğer sahalarda damarların çoğunun seçilemediği ve bazı damar
duvarlarının hyalinize olduğu dikkati çekti. Bu bölgelerde fibroblast
benzeri hücrelerin, deği~ik yönlere doğru seyreden hücre topluluk-
ları halinde bandlar, kıvrımlar ve spiraller yaptıkları gözlendi (Şekil
4). Wilder'in retikulum boya tekniği ile hazırlanan kesitlerde ise
damarlar çevresinde konsantrik tabakala~ma gösteren geni~ ve çok
sayıda retiküler iplikçikler görüldü (Şekil 5).

Tartışma ve Sonuç

Tümörün lokalizasyonu, makroskopik ve mikroskopik görünümü
ilc görüldüğü ya~ grubu, literatür bilgilerindeki verilere uymaktadır
(2,4,8, 9, 12, 13). !vIilIs ve Nielsen'in (6), Boxer, German shepherd
ve Springer spaniel ırkıarının daha sıklıkla etkilendiğini belirtmesine
kaqın, çalı~mamızda belirtilen olgu Puanter bir köpeğe aittir.

Weiss (12), kan damarları çevresinde tümör hücrelerinin soğan
zarı ~eklinde dizilmelerinin tümörün tipik görünümü olduğunu ve
damar lumenlerinin açık olabildiği gibi damar duvarlarının hya-
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Şekil 5: lIemangioperieytoma'nın genel görünümü. Wilder'in retikulum boyası X 850
(General vicw of hcmangiopcricytoma).

linizasyonu nedeni ilc de daralabileceğini bildirmiştir.-.' Fakat bu
yapıların tümörün nisbeten daha az kısmını oluşturduğunu' buna kar-
şın tümörün ana yapısının fibrosarkoma benzediğini kaydetmiştir.
Bu nedenle de tümörün hemangiosarkom olarak kabul edilemiyeceğini
ileri sürmüştür. Bundan başka soğan zarı benzeri yapıların, tek
başına tümör hücrelerinin orijininin perisitlerden olduğunu göster-
mediğinden, hemangiopericytoma ve malign pericytoma isimlerinin
de tam doğru olmadığına dikkat çekmiştir. Mulligan (8) ise tümör-
ün histolojik yapısının benzerliği nedeniyle fibrom, :fibrosarkom,
leiomyom, leiomyosarkom, diffuz neurilemoma ve maling neurilemo-
ma' dan ayırdedilmesi gerektiğini bildirmiştir. Belirtilen bu bilgilerin
ışığı altında açıklanan olgu ya hemangiopericytoma tanısı konulmuş-
tur. Ancak, bu çalışmada bildirilen olgunun tek olması, histogenezi
hakkında herhangi bir yorunı yapmaya yeterli bulunmamıştır.
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